

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BIANCHI E FILHOS LTDA	AMORTECEDOR FR		850	2,000	51,1100	102,22
BIANCHI E FILHOS LTDA	AMORTECEDOR TRAZEIRO		850	2,000	60,6600	121,32
BIANCHI E FILHOS LTDA	COIFA HOMOC CAMBIO RODA		850	2,000	19,2000	38,40
BIANCHI E FILHOS LTDA	TANQUE DE COMBUSTIVEL		851	1,000	128,8000	128,80
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	ARRUELA LISA 3/16		887	6,000	2,5000	15,00
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	RETENTOR CQ 27245		842	1,000	29,0000	29,00
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	RETENTOR CQ 27245		887	1,000	29,0000	29,00
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	RETENTOR CQ27244		842	1,000	73,4400	73,44
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	RETENTOR CQ27244		887	1,000	73,4400	73,44
BOCCHI AGRO MAQUINAS LTDA	USE CQ29378		887	1,000	1,9400	1,94
CHAPEACAO E MEC. PRETTO LTDA ME	JOGO DE VELAS		904	1,000	42,0000	42,00
CHAPEACAO E MEC. PRETTO LTDA ME	SERVIÇOS DE MECANICA		892	1,000	35,0000	35,00
CHAPEACAO E MEC. PRETTO LTDA ME	SERVIÇOS DE MECANICA		893	1,000	25,0000	25,00
CHAPEACAO E MEC. PRETTO LTDA ME	SERVIÇOS DE MECANICA		903	1,000	85,0000	85,00
CHAPEACAO E MEC. PRETTO LTDA ME	SERVIÇOS DE MECANICA		905	1,000	20,0000	20,00
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	ADAPTADOR FLANGE FIXO 3/4X25	2764	1023	15,000	6,6670	100,00
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	CAIXA DÁGUA FIBRA CAP. 1000 LTS	2764	1023	5,000	330,0000	1.650,00
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	CAIXA DÁGUA FIBRA CAP. 2000 LTS	2764	1023	5,000	468,0000	2.340,00
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	CAIXA DÁGUA FIBRA CAP. 3000 LTS	2764	1023	2,000	700,0000	1.400,00
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	CAIXA DÁGUA FIBRA CAP. 5000 LTS	2764	1023	2,000	1.070,0000	2.140,00
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	MANGUEIRA POLIETILENO 1" X 2,5 MM	2764	1023	300,000	0,9000	270,00
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2 X 1,8 MM	2764	1023	1.000,000	0,5000	500,00
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4 X 2,5 MM	2764	1023	2.000,000	0,8000	1.600,00
COM.MAT.CONSTRUCAO VI-VA LTDA	PREGO 22X72 / 25X72	2752	956	30,000	8,2100	246,30
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LUVAS CANO LONGO 15CM		915	2,000	6,8800	13,76
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MASCARA DESCARTAVEL 8713-B		915	4,000	5,7200	22,88
D.G. ASSESSORIA E TREINAMENTO EM SEGURANÇA NO TRABALHO	TRABORAÇÃO DO LTCAT E PPRA		958	1,000	1.400,0000	1.400,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	BUCHA 50X40 ESGOTO		945	2,000	1,3000	2,60
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	CARBURETO EM PEDRA		944	4,000	7,2000	28,80
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	JOELHO 45° 40 mm		945	4,000	1,3000	5,20
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	JOELHO 45° 100MM		945	3,000	5,0000	15,00
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROPECUARIOS LTDA	NITROGENIO LIQUIDO		868	16,000	4,5000	72,00
FRANCISCO STODULNY - ME	CORREIA		834	2,000	30,0000	60,00
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE TORNIO		801	4,000	20,0000	80,00
FRANCISCO STODULNY - ME	MOLA FO 340		834	1,000	86,0000	86,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SOLDA FERRO FUNDIDO		840	1,000	70,0000	70,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SOLDA METAL		840	2,000	15,0000	30,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS		870	1,000	86,5000	86,50
GANG COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME	ALMANAQUE RURAL		952	1,000	165,0000	165,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GENECI QUEVEDO - ME	BATERIA 160 AMP		876	1,000	290,0000	290,00
GENECI QUEVEDO - ME	BATERIA 56 AMP		873	1,000	135,0000	135,00
GENECI QUEVEDO - ME	BORRACHA DO ESTABILIZADOR		873	4,000	3,7500	15,00
GENECI QUEVEDO - ME	BUCHA		880	3,000	3,0000	9,00
GENECI QUEVEDO - ME	BUCHA GRAFITADA		873	2,000	2,5000	5,00
GENECI QUEVEDO - ME	BUCHA GRAFITADA		881	3,000	3,0000	9,00
GENECI QUEVEDO - ME	BUCHA GRAFITADA		883	2,000	3,0000	6,00
GENECI QUEVEDO - ME	CAPA P/ FUZIL		883	5,000	1,0000	5,00
GENECI QUEVEDO - ME	FAROL		878	1,000	45,0000	45,00
GENECI QUEVEDO - ME	FIO OM-14		878	5,000	1,0000	5,00
GENECI QUEVEDO - ME	HORAS DE SERVIÇOS		877	4,000	22,0000	88,00
GENECI QUEVEDO - ME	INDUZIDO JF		880	1,000	95,0000	95,00
GENECI QUEVEDO - ME	INDUZIDO JF		881	1,000	95,0000	95,00
GENECI QUEVEDO - ME	JOGO DE ESCOVAS		880	1,000	18,5000	18,50
GENECI QUEVEDO - ME	RELE ELETRONICO		881	1,000	41,0000	41,00
GENECI QUEVEDO - ME	ROLO DE FITA SELADORA		878	1,000	9,0000	9,00
GENECI QUEVEDO - ME	SATELITE MOTOR DE PART		883	1,000	98,0000	98,00
GENECI QUEVEDO - ME	SER ELETRICOS E MECANICOS		875	3,000	22,0000	66,00
GENECI QUEVEDO - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO		882	2,000	22,0000	44,00
GENECI QUEVEDO - ME	SERVIÇOS PARTE ELETRICA		874	1,000	45,0000	45,00
GENECI QUEVEDO - ME	SERVIÇOS PARTE ELETRICA		879	1,000	40,0000	40,00
GENECI QUEVEDO - ME	TERMINAL DE FIO		878	8,000	0,5000	4,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	CABO DE REDE FURUKAWA		852	318,000	1,4000	445,20
GGA INFO SERV LTDA-ME	CABO PARALELO PARA IMPRESSORA		854	1,000	12,0000	12,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	CAPA PARA RJ 45 AZUL		852	22,000	0,2500	5,50
GGA INFO SERV LTDA-ME	CARTUCHO AP 27A ORIGINAL		852	2,000	128,0000	256,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	CD VIRGEM COM CAPA REGRAVAVEL		854	4,000	7,2000	28,80
GGA INFO SERV LTDA-ME	COOLER P4		852	1,000	39,9000	39,90
GGA INFO SERV LTDA-ME	DRIVE DE DISQUETE 1,44		852	1,000	49,9000	49,90
GGA INFO SERV LTDA-ME	DUB 8 PORTAS ENCONTE		852	1,000	95,0000	95,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	FILTRO DE TELA 17		854	2,000	39,5000	79,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	HUB 8 PORTAS LG		854	1,000	120,0000	120,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	IMPRESSORA HP3535		895	1,000	250,0000	250,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MANUTENÇÃO IMPRESSORA FX 2180		857	1,000	40,0000	40,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MANUTENÇÃO,CABE E TRACIONADOREPSON STILUS		857	1,000	80,0000	80,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MICROFONE PEDESTAL PRETO		854	1,000	20,0000	20,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MODULO DE MOMÓRIA 512 MB PC 400		852	1,000	345,0000	345,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MOUSE NETSCROLL PS 2		855	1,000	15,0000	15,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	MOUSE ÓPTICO PS 2		856	1,000	39,7500	39,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GGA INFO SERV LTDA-ME	NOBREAK 1200 VA		852	1,000	368,8000	368,80
GGA INFO SERV LTDA-ME	PLACA DE REDE 10/100		852	2,000	38,0000	76,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	RJ 45		852	32,000	1,5000	48,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	SERVIÇOS NO COMPUTADOR DA PM		859	1,000	50,0000	50,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	TECLADO DIM-MTEK		855	1,000	38,0000	38,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	TECLADO PS 2 SNART		855	1,000	35,0000	35,00
GIUVANI SCHUSTER	CAPAS P/ ASSENTO		951	2,000	50,0000	100,00
GIUVANI SCHUSTER	CAPAS P/ ASSENTO		954	2,000	50,0000	100,00
GIUVANI SCHUSTER	CARPETAZOM P/ CABINE		954	1,000	250,0000	250,00
GIUVANI SCHUSTER	TAPETE GRANDE		951	1,000	40,0000	40,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA ME	FOLDERS FRENTE E VERSO		867	1.500,000	0,6800	1.020,00
IVO KLEIMPAUL	JOGO DE CARDAN P/ENCILADEIRA		863	1,000	353,0000	353,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	BLECAUT		948	19,000	6,7200	127,68
LOJAS CLAUDIA LTDA	ENTRETELA		948	19,000	1,2000	22,80
LOJAS CLAUDIA LTDA	RETROS LINHA		948	20,000	0,5000	10,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	TECIDO OXFORD		948	10,000	7,0000	70,00
LOJAS CLAUDIA LTDA	TECIDO P/ CORTINA		948	20,000	4,5500	91,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	PARAFUSO COM PORCA L 491		946	10,000	2,9000	29,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	PINO 862967		946	2,000	56,8000	113,60
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	PRISIONEIRO 3122		946	4,000	12,8000	51,20
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	PRISIONEIRO 3123		946	2,000	11,0000	22,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	REPARO CS N002		844	3,000	42,8000	128,40
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	RETENTOR 100.674		947	1,000	41,0000	41,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	RETENTOR DIANT. 110-897		947	1,000	44,5000	44,50
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	RETENTOR MF S004		843	1,000	114,0000	114,00
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	TERMINAL LADO DIREITO BLIND YA B053		843	1,000	52,2000	52,20
MADEREIRA PERAZOLLI LTDA	PRANCHAS DE MADEIRA (eucalipto) PARA PONTES	846	953	10,000	350,0000	3.500,00
METALURGICA GALVAO LTDA-ME	PORTAGRAFICA 210X240		871	1,000	650,0000	650,00
NEDIO VALGOI ME	AMORTECEDOR TRAZEIRO		847	2,000	62,0000	124,00
NEDIO VALGOI ME	BICO INJETOR		832	1,000	51,0000	51,00
NEDIO VALGOI ME	CABO VELOCIMETRO		847	1,000	10,0000	10,00
NEDIO VALGOI ME	COXIM AMORTECEDOR		847	1,000	3,0000	3,00
NEDIO VALGOI ME	DISCOS FREIO		832	2,000	55,0000	110,00
NEDIO VALGOI ME	JOGO PASTILHA FREIO		832	1,000	48,0000	48,00
NEDIO VALGOI ME	JUNTA DESLIZANTE		949	1,000	8,0000	8,00
NEDIO VALGOI ME	JUNTA HOMOCINETICA DA RODA		949	1,000	203,0000	203,00
NEDIO VALGOI ME	SANFONA		847	1,000	10,0000	10,00
NEDIO VALGOI ME	SANFONA DE HOMOXINETICA		848	1,000	8,0000	8,00
NEDIO VALGOI ME	SENSOR PASSO		832	1,000	150,0000	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA		849	1,000	130,0000	130,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA		858	1,000	260,0000	260,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA		950	1,000	25,0000	25,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE TESTE E TROCA DE PEÇAS		833	1,000	130,0000	130,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE TESTE E TROCA DE PEÇAS		846	2,000	25,0000	50,00
NEDIO VALGOI ME	TERMINAL TIRANTE		848	2,000	35,0000	70,00
ODAIR JUNIOR FAVARETO-ME	PANZINHO FRANCES		957	100,000	0,2200	22,00
OLIVA ROANI & CIA LTDA - ME	LIVROS DE LITERATURA		841	20,000	15,0000	300,00
OXIJACEL COM. IND. DE GAS LTDA ME	MISTURA ATAL		845	14,000	9,0000	126,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA PVC PALMA ASPERA 36CM		853	1,000	6,3000	6,30
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA PVC PALMA ASPERA 46CM		853	2,000	8,5500	17,10
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	OCULOS AMPLA VISÃO RA KALIPSO		853	1,000	6,0000	6,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	OCULOS POLICARBONATO TON 5		853	1,000	15,0000	15,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PERNEIRA PVC C/ALMA DE AÇO		853	1,000	25,0000	25,00
POYER & ENRIQUE LTDA.	MASTER LIMP		942	7,000	140,0000	980,00
POYER & ENRIQUE LTDA.	MASTER SUPER		942	1,000	140,0000	140,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	CHAVETA CUBO 412155		837	2,000	29,8500	59,70
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	CHICOTE ELETRICO E 159973		838	1,000	1.233,6000	1.233,60
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	FLANGE C/ MOTOR CULMINS145042 A1		838	1,000	302,6000	302,60
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	JUNTA 3302311 R		835	1,000	7,6000	7,60
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	JUNTA SELETORA E 159953		838	1,000	18,5000	18,50
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	PONTA DE EIXO AÇO 6400030		837	1,000	453,0000	453,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	PORCA 248339		838	1,000	20,6000	20,60
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	RETENTOR 6100392		837	1,000	28,5000	28,50
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	RETENTOR COMANDO 949304		835	2,000	13,2000	26,40
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	RETENTOR CUBO 6100238		837	2,000	24,0000	48,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	RETENTOR D 50060		838	1,000	22,6000	22,60
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	ROLAMENTO4213341421		837	1,000	395,0000	395,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	SERVIÇO BOBINA SELETORA		836	1,000	75,0000	75,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	TRAVA CHICOTE E 159954		838	1,000	35,0000	35,00
RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA	TUBO SILENCIOSO 3302311		835	1,000	189,0000	189,00
SERSIA BRASIL INSEMIN. ARTIFICIAL LTDA	SEMEN DE GERSE		869	50,000	12,0000	600,00
SERSIA BRASIL INSEMIN. ARTIFICIAL LTDA	SEMEN HOLANDES		869	100,000	9,0000	900,00
TEREZA BELATTO	SERVIÇOS DE COSTURAS		943	1,000	420,0000	420,00
TR CONFECÇOES LTDA ME	CALÇAS BRIN		885	24,000	25,0000	600,00
TR CONFECÇOES LTDA ME	JALECOS BRIN		885	24,000	25,0000	600,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	ALICATE BICO GRANDE		865	3,000	17,5000	52,50
VANIA FATIMA OTTONI ME	ALICATE BICO PEQUENO		865	4,000	11,0000	44,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	ALICATE CORTE GRANDE		865	2,000	17,0000	34,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VANIA FATIMA OTTONI ME	ALICATE CORTE PEQUENO		865	5,000	10,0000	50,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	BR TUBO 25MM		884	4,000	12,9000	51,60
VANIA FATIMA OTTONI ME	BUCHA Nº8		872	30,000	0,0900	2,70
VANIA FATIMA OTTONI ME	CADEADO 35MM		872	1,000	10,0000	10,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	CAIXA DESCARGA		864	1,000	18,0000	18,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	CAPA 150 MM		872	1,000	15,0000	15,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	CARINHO DE MÃO		866	1,000	75,0000	75,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	CIMENTO		894	2,000	23,5000	47,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	COLA 17 GR		884	1,000	2,5000	2,50
VANIA FATIMA OTTONI ME	CONSTRUÇÃO DE 06 ABRIGOS DE PASSAGEIROS EM CONCRETO			6,000	2.417,0000	14.502,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	ENXADA C/ CABO		866	3,000	15,0000	45,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	FECHADURA PARA PORTA		872	2,000	23,0000	46,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	FITA ISOLANTE 20MT		872	3,000	5,5000	16,50
VANIA FATIMA OTTONI ME	FITA ISOLANTE 5MT		872	2,000	2,3000	4,60
VANIA FATIMA OTTONI ME	INTERUPTOR		872	3,000	3,0000	9,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	JOELHO 25MM		884	5,000	1,1000	5,50
VANIA FATIMA OTTONI ME	LUVA 100MM		872	1,000	4,5500	4,55
VANIA FATIMA OTTONI ME	LUVA 25MM		884	5,000	1,3000	6,50
VANIA FATIMA OTTONI ME	MARTELO		872	1,000	26,5000	26,50
VANIA FATIMA OTTONI ME	PÁ C/ CABO		866	2,000	18,5000	37,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	PARAFUSO 3X4		872	30,000	0,1000	3,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	PREGO 25X72		894	19,000	6,9000	131,10
VANIA FATIMA OTTONI ME	RASTEL C/ CABO		866	2,000	12,5000	25,00
VANIA FATIMA OTTONI ME	REDUÇÃO 100X75		872	2,000	3,8500	7,70
VANIA FATIMA OTTONI ME	TEE 100X75		872	1,000	7,5000	7,50
VANIA FATIMA OTTONI ME	TEE 75MM		872	3,000	4,9500	14,85
VANIA FATIMA OTTONI ME	TOMADAS		872	3,000	2,9000	8,70
VANIA FATIMA OTTONI ME	TRILHO PARA CORTINA		872	6,000	4,2500	25,50
VANIA FATIMA OTTONI ME	TUBO 100 MM		894	2,000	37,2000	74,40
VANIA FATIMA OTTONI ME	VEDA ROSCA		872	5,000	2,2000	11,00
VEDANA, HARTMANN & OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS	ASSESSORIA JURIDICA		886	7,000	2.200,0000	15.400,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	ESTUCO		839	3,000	1,5000	4,50
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	VIDRO CANELADO		839	1,100	32,0000	35,20
VISOLI-CONSTRUTORA LTDA	Contratação de Mão de Obra com Forn. de Materiais de Const.		965	1,000	17.390,0000	17.390,00

Total Geral do Mês ---->

81.144,73